

QUINTA-FEIRA – 04 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 59

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PUBLICA:

- EXTRATO RESUMIDO DOS CONTRATOS Nº 071; 072/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NOS TRÊS TURNOS
- EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 070/2024: AQUISIÇÃO DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP E VASILHAMES
- EXTRATO DO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 206/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO CONTINUO E DEDICO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES (INTERNET), ATRAVÉS DA FIBRA ÓPTICA.

IMPRENSA OFICIAL UMA GESTÃO LEGAL E TRANSPARENTE

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 Centro
- Tel: (77) 3473-1461

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA Rua Dr. Manoel Vitorino, Nº 460 CNPJ 13.782.461/0001-05

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 072-2024

Termo de Contrato nº 072-2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ/MF sob o nº 13.782.461/0001-05, e a Empresa ANTÔNIO MARCOS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 078.731.818-96, portador inscrito no CNPJ/CPF sob o nº 32.936.883/0001-32, com endereço no Povoado de Quilombo, s/nº, Zona Rural, Macaúbas/BA, CEP 46.500-000, representada por ANTÔNIO MARCOS CONCEIÇÃO DOS SANTOS, o presente instrumento que tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA (PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL), PARA O CADASTRO DE RESERVAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ, TARDE E NOITE) À REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE MACAÚBAS. ORÇADA EM APROXIMADAMENTE R\$ 4.612.071,40 (QUATRO MILHÕES SEISCENTOS E DOZ MIL, SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS). NOS TERMOS DA LEI VIGENTE, e EM CONFORMIDADE COM A ORIENTAÇÃO TÉCNICA Nº 07 DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PUBLICA DA BAHIA e RECOMENDAÇÃO Nº 17/2018 MPF, Credenciamento n° 002/2023 e na proposta vencedora, este Contrato está vinculado ao Processo de Inexigibilidade Nº 029/2024 do Processo Administrativo 487/2023 CRED, no valor total de é R\$ 41.582,60 (Quarenta e um mil, quinhentos e oitenta e dois reais, sessenta centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 04/04/2024 a 03/02/2025.

Macaúbas-BA, 04 de abril de 2024.

Página 1 de 1

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA Rua Dr. Manoel Vitorino, Nº 460 CNPJ 13.782.461/0001-05

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 071-2024

Termo de Contrato nº 071-2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ/MF sob o nº 13.782.461/0001-05, e a Empresa ALEXANDRE SOUSA SANTOS 06255821528, inscrito no CNPJ/CPF sob o nº 32.919.221/0001-54, endereço Povoado de Aguada, № 550, Zona Rural, Macaúbas/BA, CEP 46.500-000, Representado por ALEXANDRE SOUSA SANTOS, o presente instrumento que tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA (PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL), PARA O CADASTRO DE RESERVAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ, TARDE E NOITE) À REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE MACAÚBAS. ORÇADA EM APROXIMADAMENTE R\$ 4.612.071,40 (QUATRO MILHÕES SEISCENTOS E DOZ MIL, SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS). NOS TERMOS DA LEI VIGENTE, e EM CONFORMIDADE COM A ORIENTAÇÃO TÉCNICA № 07 DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PUBLICA DA BAHIA e RECOMENDAÇÃO № 17/2018 MPF Credenciamento n° 002/2023 e na proposta vencedora, este Contrato está vinculado ao Processo de Inexigibilidade № 027/2024 do Processo Administrativo 487/2023 CRED, no valor total de é R\$ 53.095,30 (Cinquenta e três mil, noventa e cinco reais, trinta centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 04/04/2024 a 03/02/2025.

Macaúbas-BA, 04 de abril de 2024.

Página 1 de 1

Edição eletrônica disponível no site <u>www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br</u> e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA Rua Doutor Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro CNPJ 13.782.461/0001-05



EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 070/2024

Termo de Contrato nº 070/2024, firmado entre PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº. 13.782.461/0001-05, e a empresa S&D TRANSPORTADORA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.961.074-68, neste ato representado pelo Sr. JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA, referente a AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP E VASILHAMES, DESTINADOS A SUPRIR DEMANDA ADVINDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, no valor de R\$ 164.776,87 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta e sete centavos), nos termos da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2024, no qual gerou este instrumento. Vigência de 03 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

Macaúbas, 04 de abril de 2024.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA Rua Doutor Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro CNPJ 13.782.461/0001-05



EXTRATO DO ADITIVO nº 01 do Contrato nº 206-2023 - Processo Administrativo nº 096/2024-DIR – PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, com sede à Av. Dr. Vital Soares nº 268 1º andar Centro, CNPJ/MF n. º 13.782.461/0001-05 neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, Ordenador de Despesas, o Sr. º SALVADOR LOPES DA COSTA JUNIOR, Decreto Municipal nº 297/2021. Contratada: MACAUBASNET TELECOM LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 02.549.420/0001-57, com endereço na Rua Castro Alves, nº 36, Centro – MACAÚBAS-BA, CEP 46.500-000, através de seu representante o Sr. BRUNO HENRIQUE ARAÚJO OLIVEIRA, Socio Administrador, portador do CPF sob o nº 073.974.595-60. O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO CONTINUO E DEDICADO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES (INTERNET), ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA, DESTINADO A SUPRIR DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS NO VALOR DE R\$ 2.421,24 (dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e quatro centavos). Da Vigência: Fica prorrogado pelo periodo estimado de 12 (doze) meses e para que este vigore do dia 05 de abril de 2024 até o dia 04 de abril de 2025. Data da assinatura do 1º termo aditivo: 02 de abril 2024.